
UCHWAŁA NR III/24/24 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury w Nieborowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 22. ust. 2  ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy Nieborów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji instytucji kultury o nazwie „Gminny Ośrodek Kultury w Nieborowie” dla 
której organizatorem jest Gmina Nieborów. 

§ 2. Akt likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury w Nieborowie  może zostać wydany po upływie 
6 miesięcy od daty podania treści niniejszej uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem zawierającym przyczyny powzięcia zamiaru likwidacji podaje się 
do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nieborów, na stronie 
internetowej Gminy Nieborów oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
Nieborów, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C37B4E8-9A19-423B-B1C1-329B23266ED8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Nieborów jest organizatorem dla Gminnego Ośrodka Kultury w Nieborowie. 

Zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej  w szczególnie uzasadnionych przypadkach organizator może zlikwidować instytucję kultury. 
Zanim to uczyni, jest obowiązany na 6 miesięcy przed wydaniem aktu o likwidacji samorządowej instytucji 
kultury podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach likwidacji. 

Likwidacja GOK następuje na podstawie uchwały Rady Gminy Nieborów. Akt o likwidacji będzie stanowić 
podstawę do wykreślenia GOK z rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora. Zobowiązania 
i wierzytelności likwidowanej jednostki przejmie Gmina Nieborów. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem zawierającym informację o zamiarze i przyczynach powzięcia 
zamiaru likwidacji GOK w Nieborowie , po podaniu jej do  publicznej wiadomości stanowić będzie pierwszy 
etap do likwidacji GOK. 

Od powstania GOK finansował swoją działalność głównie ze środków pochodzących z dotacji 
przekazywanych przez Gminę jako organizatora. 

W ciągu czterech lat budżetowych 2020 – 2023 przychody i rozchody GOK przedstawiały się następująco: 

Budżet  2020 2021 2022 2023 
Przychody     
dotacja organizatora: 627 000,00 683 000,00 787 900,00 913 000,00 
dotacja podmiotowa 627 000,00 683 000,00 787 900,00 913 000,00 
dotacja celowa 0,00 0,00 0,00 0,00 
pozostałe przychody 2 623,00 9 983,56 6 838,16 4 220,00 

 629 623,00 692 983,56 794 738,16 917 220,00 
     
Rozchody     
dotacja organizatora  627 000,00 683 000,00 787 900,00 913 000,00 
pozostałe rozchody 6 255,91 4.498,99 10 310,13 5 323,10 

 633 255,91 687 498,99 798 210,13 918 323,10 

Z przedstawionej powyżej analizy wynika, iż zdecydowana większość kosztów funkcjonowania Gminnego 
Ośrodka Kultury jest pokrywana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu gminy Nieborów przy znikomym 
współfinansowaniu tych kosztów z innych źródeł. 

Największe imprezy kulturalne organizowane na terenie Gminy jak m.in. Gminny Dzień Dziecka, Piknik 
Nieborowski czy Jarmark Bożonarodzeniowy– Mikołajki  finansowane są bezpośrednio z budżetu Gminy 
a GOK występuje jako ich współorganizator. 

 Większość zajęć artystycznych jest prowadzone przez osoby z zewnątrz na podstawie zawartych 
z GOK umów cywilnoprawnych. 

 W obliczu stale rosnących kosztów bieżących i osobowych Gmina Nieborów nie znajduje uzasadnienia 
do utrzymywania dwóch instytucji na terenie gminy wiejskiej, gdyż działania dwóch podmiotów (Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Marii Konopnickiej w Nieborowie oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Nieborowie) 
niejednokrotnie się przenikają i uzupełniają. Koncentracja wykonywania zadań w sferze kultury w jednej 
instytucji spowoduje lepsze wykorzystanie zasobów materialnych i osobowych oraz wpłynie na optymalizację 
procesów zarządzania. 

Istotnym jest również fakt iż, Gmina Nieborów, na podstawie wniosku złożonego w lutym 2022 r., uzyskała 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 
5 000 000,00 zł na zadanie pn. Budowa nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej: Biblioteka.Centrum 
Animacji i Kultury im. Marii Konopnickiej w Nieborowie. Zadanie o wartości 7,7 mln zł jest realizowane i na 
terenie Gminy powstanie nowoczesny obiekt, który w swym zamyśle ma gromadzić, integrować lokalną 
społeczność i koncentrować wokół siebie mieszkańców gminy przedstawiając im atrakcyjną i zróżnicowaną 
ofertę kulturalną. Nowa siedziba ma instytucji pomoże uatrakcyjniać czytelnictwo, prowadzić zajęcia 
i warsztaty artystyczne, folklorystyczne, zespoły muzyczne, pozwoli zająć się promocją Gminy Nieborów, 
lokalnych twórców kultury i osób związanych z kulturą Gminy Nieborów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C37B4E8-9A19-423B-B1C1-329B23266ED8. Podpisany Strona 1



W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Nieborów zmierzających do zaspokajania potrzeb 
wspólnoty w zakresie kultury i racjonalizację działalności w tym zakresie na terenie Gminy Nieborów będzie 
funkcjonowała jedna gminna instytucja kultury pod nazwą: "Biblioteka.Centrum Animacji i Kultury im. Marii 
Konopnickiej w Nieborowie ". 

 Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C37B4E8-9A19-423B-B1C1-329B23266ED8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/24/24 RADY GMINY NIEBORÓW z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-28T12:49:33+0200




